

2. Hd. Herrn Behr



Olaf Faets Sanitär-Heizung · Hormesfeld 16 · 41748 Viersen

Herrn
Peter Rowlands
Ingerweg 20

40670 Meerbusch

Büro: Hormesfeld 16 · 41748 Viersen
Tel.: 021 62/91 47 01 · Fax: 021 62/91 47 02
www.Olaf-Faets.de

Kunden-Nr. : 11388

Viersen 08.02.2006

Rechnung 06-02-2953

Betrifft: Heizungsanlage mit Solarer Warmwasserunterstützung geliefert und montiert

Schlussrechnung

Position	Menge ME	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
1	1 Stück	Buderus Logaplust Paket GB 132-16 incl.RC 30	1.694,45	1.694,45
2	1 Stück	Grundbausatz GA-K DN 80/125	281,18	281,18
3	1 Stück	Buderus Pack Abgasrohr DN 80	143,64	143,64
4	1 Stück	konz.Rohr 500mm lang Kunststoff DN 80	32,55	32,55
5	1 ST	Kondensatpumpe BTK-7 CE-Modell, TÜV-geprüft, GS genehmigt. Vollautomatische Kondensatpumpe (Start, Stop, Sicherheitsschalter) zur Förderung von Kondensat aus Klimageräten und Brennwertanlagen bis zum pH-Wert von 2,8 inkl. Rückschlagventil, 1,8 m Kabel und Schukostecker, inkl. 6 m Schlauch 230 V, 50 Hz, 75 W, 0,6 A, IP 20, Motor mit Thermoschutz. - Fördermenge max.: 294 l/h - Förderhöhe max.: 4,3 m - Mediumstemperatur: max. 50 Grad C - Behältervolumen: 1,9 l - Druckanschluss: Schlauchtülle für 9,5 mm Schlauch (3/8" I.D.) Fabrikat : Little Giant Typ : BTK-7 Farbe : rot Abmessung: L 250 x B 127 x H 178 mm Gewicht : 2,8 kg	120,00	120,00

Übertrag

2.271,82

Rechnung 06-02-2953

Kunden-Nr. : 11388

Position	Menge ME	Bezeichnung	E-Preis	G-Preis
Übertrag				2.271,82
6	1 Stück	Bluetec Solarpaket bestehend aus -2 Solarkollektoren Bluetec a.2,53 qm -Montagematerial für Flachdach -Solar Ausdehnungsgefäß -Solarspeicher 300liter	1.950,00	1.950,00
7	1 RG	Aeroline Solarrohr L=10m m. 18 x 1mm Cu-Rohr ohne Montagematerial	300,98	300,98
8	1 ST	Sicherheitscenter Syr 4807 DN 20 m.18 Liter MAG	243,00	243,00
9	1 ST	Brauchwasserpumpe Wilo CircoStar Z15A Wechselstrom m.RV 1/2" AG PN 10	136,80	136,80
10	1 Stück	Anschlussmaterial für Solaranlage und Speicher pauschal	125,00	125,00
11	14 Stück	Flachheizkörper fertig lackiert Ausführung in Ventil /Kompaktbauweise bis Größe 1,5kw pauschal	145,00	2.030,00
12	1 Stück	Cosmo Badheizkörper 600x1750 weiß lackiert	260,00	260,00
13	14 Stück	Heizkörper Anschlusszubehör	14,00	196,00
14	1 Stück	Heizungsleitung und Wasserleitung bestehend aus -Aluverbundrohr 16+20mm -Form und Verbindungstücke -Befestigungen und Isoliermaterial	1.500,00	1.500,00
15	1 ST	Montageset fuer Einrohrzaehler mit Gas-Kugelhahn Durchg. 1" u.Ver.gerade	61,56	61,56
16	1 ST	BEE Gasströmungswächter DVGW 1" A/I Betriebsdruck 15-100 mbar V=4.0 m3/h	22,32	22,32
17	1 Stück	Gasleitung bestehend aus -ca 1,50m Cu Rohr 28x1,5 -Cu Rohr 22mm -Befestigungsmaterial -Form und Verbindunstücke	100,00	100,00
18	1	Montagekosten Sanitär -Heizung -Solar	6.073,93	6.073,93
Nettosumme				15.271,41
Mehrwertsteuer			16 %	2.443,43
Gesamtsumme				17.714,84